



## گفتگوهای وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان درباره چشم انداز پروژه های ترانزیتی

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان با اشاره به نقش مهم این کشور در مسیر ابتکار کمربند و جاده چین، اقتصاد این کشور را پیشرو در منطقه قفقاز جنوبی معرفی کرد.

به گزارش آران نیوز: به نقل از ترند، الدار ممدیاراف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان که برای شرکت در چهاردهمین نشست اتحادیه اقیانوس آرام به لیما پایتخت پرو سفر کرده است، به نقش مهم این کشور در ابتکار کمربند و جاده اشاره کرد و گفت: "جمهوری آذربایجان به طور فعال در توسعه بیشتر کریدور ترانزیتی شمال-جنوب مشغول به فعالیت است. این کریدور حمل و نقل کالا از خلیج فارس و از طریق ایران و روسیه را به اروپا امکان پذیر می سازد. کریدور دیگری که جمهوری آذربایجان از آن حمایت می کند، کریدور بین المللی جنوب- غرب است که هدف آن متصل کردن هند، ایران و کشورهای خلیج فارس با ترکیه و اروپا است. این کریدورهای تجاری، پتانسیل بالایی دارند. از جمله پروژه هایی که به این افزایش ارتباطات کمک می کند، خط آهن باکو - تفلیس - قارص است که شبکه های ریلی اروپا و آسیا را به هم متصل می کند و به طور قابل توجهی به اتصال یکپارچه و مطمئن خطوط راه آهن آسیا و اروپا کمک خواهد کرد."

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان خاطر نشان کرد: "بزرگ ترین ناوگان تجاری در دریای خزر متعلق به آذربایجان است. با تکمیل یک کارخانه کشتی سازی جدید در بندر باکو در دریای خزر، امکان تولید انواع کشتی ها و افزایش ترافیک دریایی دریای خزر آماده شده است. علاوه بر این، با ایجاد یک منطقه اقتصادی آزاد در اطراف بندر جدید باکو که در قلب مسیر شرق و غرب قرار دارد، به دنبال ایجاد یک رژیم سرمایه گذاری مطلوب برای شرکت های خارجی در بخش تدارکات و تجارت هستیم. هدف از این منطقه اقتصادی آزاد، افزایش جذابیت جمهوری آذربایجان به عنوان یک هاب منطقه ای در حوزه تجارت و لجستیک است."

ممدیاراف تاکید کرد: "تمام پروژه هایی که کشور من در این زمینه به طور فعالانه در آن مشارکت و سرمایه گذاری کرده است، به طور قابل توجهی می تواند زمان و هزینه های انتقال کالا و خدمات طیف وسیعی از بازارهای آسیا به کشورهای خاورمیانه، کشورهای مستقل مشترک المنافع و اروپا و بالعکس را کاهش دهد. معتقدم این پروژه ها ممکن است زمینه خوبی برای ارتقا همکاری های اتحادیه اقیانوس آرام و جمهوری آذربایجان به صورت دوجانبه و چندجانبه باشد."

الدار ممدیاراف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در جریان سفر کاری خود به پرو و پیش از آغاز چهاردهمین نشست اتحادیه اقیانوس آرام با رئیس پارلمان پرو دانیل انریکه سالواری دیدار کرد. در این دیدار، ممدیاراف از پارلمان پرو به دلیل مواضع درست و عادلانه ای که در بیانیه های خود پیرامون قتل عام خواجالی و مناقشه قره باغ کوهستانی اتخاذ کرده است تشکر و قدردانی کرد. وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان بر اهمیت توسعه دیپلماسی پارلمانی بین جمهوری آذربایجان و پرو تاکید کرد. در مقابل نیز رئیس پارلمان و هم چنین رئیس کمیته فرهنگی گروه دوستی پرو و جمهوری آذربایجان، دالمیرو پالومینو ارتیز و خوان کارلوس دل آکیلا کاردناس از نمایندگان پارلمان و ویکتور آندرس گارسیا بلانده از اعضای گروه دوستی دو کشور درباره تجربیات خود از سفرهایشان به جمهوری آذربایجان و توسعه این کشور صحبت کرده و از نقش باکو در توسعه گفتگوهای فرهنگی میان دو کشور قدردانی کردند. در این نشست، دو طرف درباره موضوعات مختلف در روابط میان جمهوری آذربایجان با پرو و دیگر کشورهای آمریکای لاتین تبادل نظر کردند. همچنین ممدیاراف در سخنانی در این نشست اعلام کرد که باکو انتظار دارد جامعه بین المللی از اقدامات سوء ارمنستان در قبال اشغال منطقه قره باغ کوهستانی مقاومت کرده و ایروان را به پیروی از قطعنامه های شورای امنیت مینی بر خروج ارمنستان از مناطق اشغالی جمهوری آذربایجان مجبور کند.